Et quod portus officium relinquere, quām facere, vel contentire in malum, debent. Acuña cap. 6. num. 1. dif. 10. Solorcan. lib. 5. Politic. cap. 15. fol. 900. vers. Y finalmente, & seqq. Add. ad Molin. ubi supr.

Et quod in eis, neque summa virtus, neque virtus Principi placet. Tacit. lib. 1. Annal. ibi: Neque enim eminentes virtutes felicitabatur, & rursum via oderat: ex opiniis periculosa fibi, a pessimis dedecus publicum metuebat. Salust. in Caſtil. pag. 21.

Et quod pars fuit Principis, & eorum iuris, quasi à Princeps, astimari debeant. Bobadill. lib. 3. Polit. cap. 8. num. 155. Salgad. 1. p. de Reg. cap. 2. num. 44. & seqq.

Et quantum eis Princeps confidere debeat, & eorum offensores punire. Larrea alleg. 103.

Et quod secretum servare debent. Narbon. l. 82. gloss. 1. & seqq. tit. 5. lib. 2. Recop.

† De taciturnitate Consiliarii fuit Fabricius in Gailio enucleato lib. 1. obs. 100. sest. 1. Felbinger de Consiliario, disput. 1. thes. 16.]

Et quod Consiliarii Supremi Regis locum obtinent de Adelantado mayor, de quo leges partitæ. Gregor. l. 4. gloss. 1. iii. 24. part. 3. † Gutier. qu. civ. l. 3. q. 38. n. 4.]

Et quod Regem certiorare debent de omnibus, quae ejus interfuerint. Matheu de re crimin. controv. 76. num. 5. & 6.

Et an ratione etatis excusari possint à Consilio praestando. Narbon. Annal. ann. 65. quest. 2.

De Consilio, & ejus partibus. Bobadill. lib. 2. Po. 2. lit. cap. 6. Solorcan. de Juri. Indiar. tom. 1. lib. 3. cap. 2. & tom. 2. lib. 4. cap. 12. à num. 1. l. 1. & tota tit. 21. part. 3. Carpio lib. 2. de Execuſt. cap. 4.

† Et de ejus iuribus, ex profilio Christi. Kormarte, qui de Consiliis tam publicis quam privatis jurid. historicopolitice tractat.]

Consilium à quibus sit perendum? l. 3. tit. 27. part. 3.

4. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 15. fol. 93. † Et quando non ab inimico. Bobadilla lib. 1. Po. litte. cap. 10. n. 6.

Et à cuius etatis hominibus. Narbon. Annal. ann. 25. quest. 65.

Bona consilia non nisi mora accidunt. Tacit. lib. 4. Histor. §. 9. ibi: Sed tamen nullus cunctatione locutus in eo consilio, qui non potest lundare, nisi per actum: & 8. 10.

Et quod confederatione ad ea opus est, Bobadill. lib. 4. Polit. cap. 1. num. 4. & cap. 2. à num. 30. & 3. cap. 7. num. 29. P. Torres lib. 8. Philos. Moral. c. 9.

Et quod consilium cum deliberatione praefundit, alias erit nullum. Gonçal. in Regul. gloss. 46. à n. 41.

Et meditata confilia citò exequenda. Salust. in Caſtil. pag. 161. ibi: Nam & prius quam incipias, confilio: ubi confuleris maturi, factò opus est. Bobad. lib. 2. Polit. cap. 6. num. 10. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 20. & lib. 2. cap. 9. fol. 239. & seqq. P. Torres lib. 8. Philos. Moral. cap. 8.

Illa magis aliquibus consilia placent, quae plus habent speciositatis, licet non adeo expediant. Tacit. lib. 1. Histor. §. 9. ibi: Nec diutius Galba cunctatus, speciosiora fraudenibus accessit.

Et quantum ex noceat? P. Marquez lib. 1. de Gubern. cap. 16. fol. 93.

Et an peccent, qui variant in consilia petendo, donec inveniant consulentes, quem desiderant. Sanchez lib. 1. Sum. cap. 9. num. 24.

Et an consilens committi delictum, ei qui aliis erat patratur, mitius puniatur? Gut. qu. civ. l. 3. q. 2. n. 12. ]

Consilium sequitur sapientia. Proverb. cap. 8. Ego 19 sapientia habito in consilio, & eruditis intersum cogitationibus. Et cap. 11. Sapientia autem, ubi multa consilia.

Ex hac de re Pacis Scala Tractato cui titulus, Consilium sapientis in causis forensibus adhibendum.]

Consilium habendum cum bonis, & prudentibus, non cum malis, aut ignorantibus. Ecclesiast. cap. 8. Cum statu consilium non habeat, non poterum diligere, nisi que eis placeat. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 16. fol. 93. & cap. 28. fol. 169. P. Torres lib. 24. Philos. Moral. cap. 12. & seqq.

Refra consilia plerunque bonum efficiunt non producunt. Escalon. lib. 1. Gasophyl. cap. 43. num. 17. & 63. & seqq. P. Torres d. lib. 3. cap. 10.

Consilens, & datum consilium sequens, an, & quando in utroque foro sit quis? Riccius p. 4. collect. 977.

Et an consilens possit consultationem non sequi? Gutier. lib. 3. Præl. quest. 17. num. 123. Solorcan. de Juri. Ind. tom. 2. lib. 3. cap. 15. à num. 86. P. Torres lib. 24. cap. 16. fol. 93. & cap. 28. fol. 169. P. Torres lib. 24. Philos. Moral. cap. 12. & seqq.

Consilium habendum omni eventui. P. Torres lib. 24. Philos. Moral. cap. 9.

Confundendum quod expedit, et si displiceat. P. Torres lib. 24. Philos. Moral. cap. 12. & seqq. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 19. ubi quoniam id progredivit debeat, & possit? Salgad. 1. part. de Retent. cap. 3. num. 47. ubi quam periculofum, & §. unic. à num. 70.

† Et an evitandum majus malum, minus consilium sit? Pignat. t. 1. conf. 88. n. 105. & seqq.

Consilium quando potest verisimiliter ad bonum 27, & ad malum habere, ille qui dedit consilium, potest illud interpretari: in modo etiam absque hominis interpretatione, lex interpretatur in meliore partem.

Gut. qu. civ. l. 4. q. 28. n. 9. & conf. 36. n. 39.

Consiliorum super Codice Collectionem edidit 28 Ant. Columb., in qua remissive habentur Concordantia Doctorum ad Leges Codicis, harumque intellectus.]

Consilium quando quis tenetur sequi, veluti quando illud tectorum precipit, ut tale fiat cum consilio Guarani tali Monasterii, Mateng. in l. 14. t. 4. gloss. 1. n. 62.

Et quando iudex ignorans tenetur sequi consilium sapientis, Roxas de heret. part. 1. num. 409.

#### CONSILIA REGALIA:

Qui sint ad Consilium Regale eligendi, & quot, & ubi consilium habere debeat, & quo tempore, & qui consilium faciant? l. 1. 2. & 3. tit. 4. lib. 2. Retrop. Matheu conf. 87. n. 1.

18 Consilium dans aliquem occidendi, vel mutilandi, an & quando irregularis fiat. Tolet. lib. 2. Instruc. cap. 83. & 85.

Et quod non respondet, cap. 6. ubi Cujac. de Sponſalib.

14 Qui superiori consilii, an iurisdictionem, quam alias habebat, à se abdicet, & plura de his consiliorum in alterius iuriam. Gut. qu. civ. l. 3. q. 30. n. 38. ]

13 Consilens, distincte consilere debet, alias justè ei non respondet, cap. 6. ubi Cujac. de Sponſalib.

14 Qui superiorem consilii, an iurisdictionem, quam alias habebat, à se abdicet, & plura de his consiliorum in alterius iuriam. Gut. qu. civ. l. 4. q. 28. n. 9. & conf. 36. n. 39.

Consiliorum super Codice Collectionem edidit 28 Ant. Columb., in qua remissive habentur Concordantia Doctorum ad Leges Codicis, harumque intellectus.]

Consilium quando quis tenetur sequi, veluti quando illud tectorum precipit, ut tale fiat cum consilio Guarani tali Monasterii, Mateng. in l. 14. t. 4. gloss. 1. n. 62.

Et qui priores suffragium ferre debeat, & quod nullus ex tempore, prius Consiliorum, ibi sit, & quod si dissident? l. 6. & 7. tit. 4. lib. 2. Recop.

Et quae consilii determinationes scriptis sine considerant? l. 8. d. tit. 4. lib.

Et quod diebus consilii ad alias res non se diversant, l. 9. supr.

Et quae possint ejus ministri facere, quæ Regi referuntur? l. 10. & seqq. tit. 4. lib. 2. Recop.

Et quod quoniam iudex ignorans tenetur sequi consilium? Dian. tom. 4. trætl. 5. resolut. 288. Et

# 166 Alphabetum Juridicum, Canonicum,

Et quorum appellationes ad illu<sup>t</sup> perteant? 1.  
20. & 23. eod. tit. & lib.  
Et quorum litum cognitio, 1. 21. & 3. seqq. tit.  
& lib. 2.  
Et quo uti possit remedio contra sententiam vif  
fionis, & revisionis? 1. 22. tit. 4. lib. 2.  
Et quod ejus ministri, aliorum advocati esse ne  
queunt, 1. 27. eod.  
Et quod ejus provisiones ab omnibus custodian  
tur, 1. 29. eod.  
Et quod negotia fiscalia, & iustitiones ab eo fa  
ctae inferioribus judicibus, in scriptis redigantur,  
1. 31. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod provisiones, ad informationes faciendas,  
maxima difficultate ab eo denuo, 1. 33. eod.  
Et de visitationibus ejus iusti factis videndis, 1.  
36. eod.  
Et quae lites in eo a duobus terminari valeant?  
1. 50. & 63. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod causa Nuntii per viam violentiae, ad  
illud pertinent, & exemplar litis, non origine tradu  
tur, violentia declarata, fol. 75. B. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod per viam recurfus, decretorum Sancti  
Concilii Tridentini obseruationis causas ad illud per  
tinent, 1. 81. tit. 5. lib. 2. Recop. Salgad. 1. part. de  
Retent. cap. 14. à num. 26. & 46. & cap. 16. à num.  
68. & 2. part. cap. 2. num. 23.  
Et quod in eo Locomumentes Correctorum ex  
aminantur, 1. 53. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod curare debet, quod Seminaria erigan  
tur, juxta decreatum Tridentini, 1. 54. supr.  
Et quid in unoquoque Consilii Regalis Confis  
tatio, vulgo Sala, sit agendum? 1. 62. d. tit. & lib.  
Et quod quoties indistincte de consilio fit men  
tio, de Regali est intelligentum. Salgad. 2. part.  
de Reg. cap. 33. num. 44. Solorcan. lib. 5. Polit. cap.  
17. fol. 914. vers. Moviendose.  
Et quam vim habeat stylus ejus consiliarii? Pareja  
de Edi. tit. 6. refol. 3. num. 145.  
Et quod Consilium Regale cognoscit de tenuis,  
privativæ ad omnia alia Tribunalia. Solorcan. de Jur.  
Ind. tom. 2. lib. 4. cap. 12. à num. 90. & lib. 5. Polit.  
cap. 17. fol. 913. vers. Y. aora. Matheu de re crimin.  
controv. 1. num. 26. ubi de origine.  
Et an delegatam, vel ordinariam habeat iuridi  
ctionem, & prorogari possit? Carlev. de iudic. tit.  
1. disp. 2. à num. 1151.  
Et an cauſas criminales, de los Alcaldes de Corte, ad  
se trahere possit. Matheu de controv. 1. n. 15. & à num. 44.  
Et de Consiliarii ejus. Vide verb. Consiliarii, n. 1.  
Et de Praefide ejus, & suo officio, relati a Bobadil.  
lib. 1. Polit. c. 17. n. fin. Salced, in Theat. honor. gloss. 23.  
Et quod Consilii Regalis Ministræ litteræ pro aliquo  
quo non scribant, 1. 25. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Neque filias litigantium nubant, 1. 25. eod. tit. & lib.  
Et que ordine, & modo lites vide, & expe  
dire debant? 1. 33. 34. 35. & 36. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod unus ex eo, in qualibet hebdomade con  
sultationem Regi faciat, fol. 75. B. tit. 4. lib. 2. Recop.  
Et quod illud pertinet ordinaciones confirma  
re, dicit. fol. 75. B.  
Et quod ex eo fuerit iudex in tenuta, non sit  
in instantia de mil. y quinientas, fol. 76. eod. tit.  
Et quod ejus ministri inquirent debent de modo  
procedendi iudiciorum, d. fol. 76. B.  
Et quod ejus ministri mortui, scripturae quæ penes  
ipso sunt, recolligantur, & quomodo, d. fol. 76. B.  
Et quod sine Praefido ejus licentia, no se tiren  
bates en la Corte, d. fol. 76. B.  
Et quod in eo recognoscunt Nuntii facultates.  
Salgad. 1. part. de Retent. cap. 2. num. 51. & seq. Co  
var. Praef. cap. 35. num. 4.  
Et quod in eo syndicatus Correctorum videntur.